ראו: שירה סתיו, "זיתים כבושים", הארץ, ספרים (29.7.2009), עמ' 4-5.
- 7 כנאמר בדברים ח 8: "ארץ חיטה ושעורה וגפן ותאנה ורימון, ארץ-זית שמן ודבש".
- 8 אזכור חלקי של מקורות יהודיים שבהם מופיע הזית ראו ברשימתו של דן אלמגור, "עץ-הזית, אחי הנידח" – על עץ-הזית ושורשיו בשירה, בפזמון, בסיפורת, בבמה ובעתונות", עלי-שיח 39 (קיץ תשנ"ז/1997), עמ' 142.
- להפניות אל ספרים שיש בהם עיסוק בעץ הזית ובהופעתו במקורות ראו אלמגור, "עץ-הזית, אחי הנידח", עמ' 152, הערה 2. רשימה אנתולוגית חלקית של שירים על עץ הזית בספרות העברית החדשה ראו אלמגור, "עץ-הזית, אחי הנידח", עמ' 152, הערה 5. חלק מן השירים הנדונים במאמר זה מופיעים כפריטים ברשימה האנתולוגית האמורה.

- 24 סערוני, הערה 22 לעיל, עמ' 302.
- 25 בהקשר זה כותב דן אלמגור: "רבים מן המשוררים העבריים בני זמננו – וביניהם כמה חובבי-טבע מושבעים – כתבו שירים על עץ עתיק, ארץ-ישראלי כל כך, שסימל בעיניהם את נוף הארץ ורוחה" (ראו, "עץ-הזית, אחי הנירח" – על עץ-הזית ושושיו בשירה, בפזמון, בסיפורת, בבמה ובעתונות", עלי-שיח 9 [קיץ תשנ"ז/1997], עמ' 142). אלמגור אינו מציין עם זאת האם "המשוררים העבריים בני זמננו" הם ילידי הגולה שעלו לארץ ישראל ונתקלו לראשונה בעץ הזית כפריט ייצוגי של הנוף, או שהם גם משוררים עברים ילידי הארץ, שעץ הזית היה חלק בלתי נפרד מנופי ילדותם.
- 26 נתן אלתרמן, "עץ הזית", כוכבים בחוץ, תל אביב: הוצאת הקיבוץ המאוחד, הוצאת "מחברות לספרות", "דבר", (1938/תשכ"א), עמ' 101-102.

- 67 העצים ש”עמדו בניסיון השרב ובאו בסוד הסער” יכולים להתפרש כאנלוגיה של בני אדם העומדים בניסיונות קשים. “השיבה הטובה”, שהיא מושג הלקוח מן התחום האנושי, מוסקת דווקא מן ההתבוננות בעצים, ולבסוף – העצים המואנשים אומרים “דברים נבונים ופשוטים”.
- 68 לאה גולדברג, “Illuminations” (שיר ב), על המשמר גיליון 4002 (אלול תשט”ז/ספטמבר 1956), שירים, כרך ב', מרחביה ותל אביב: ספרית פועלים, הוצאת הקיבוץ הארצי השומר הצעיר, 1973, עמ' 281.
- 69 אבנים ורתחות הוא שם ספרו של הזו המכנס עשרה מסיפוריו הקצרים (תל אביב: עם עובד, 1965). “רחמים” הוא כותרת אחד מסיפוריו הקצרים של הזו (מופיע גם כ”רחמים הסבל”), וראו חיים הזו, ריחיים שבורים, תל אביב: עם עובד, תש”ב, עמ' 215–222.

אלמגור מציין כי השיר ("סלח לי, עץ") הולחן לראשונה בתשמ"ז ופעם נוספת בתשנ"א. לפי עדותו, השיר "הושר על במה, ואף בתוכנית טלוויזיה חגיגית בתקופת האינתיפדה" (דן אלמגור, "עץ-הזית, אחי הנידח" – על עץ-הזית ושורשיו בשירה, בפזמון, בסיפורת, בכמה ובעתונות, עלישיח 39 (קיץ תשנ"ז/1997), עמ' 150). השיר מופנה, לדברי המחבר, "אל אותו עץ זית עתיק, ששרשיו פילחו את אדמת הטרשים עוד לפני בואו של המהגר המקראי אברם מאור כשדים לארץ" (אלמגור, "עץ הזית", עמ' 150). אף שיר זה יוצר אפוא זיקה – אם גם בדיעבד – אל מוקד הסכסוך הטריטוריאלי בין שני העמים, שקיבל ביטוי אלים בשלהי שנות השמונים.